Российская Федерация
Иркутская область

Братский район
Вихоревское муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от 17.07.2017 года № 257

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 20.12.2013 Г. № 72 «О

МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ ВИХОРЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ» (В РЕДАКЦИИ РЕШЕНИЯ

ДУМЫ ВИХОРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 13.04.2016 Г. №161)

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 8 ноября 2017 года № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской
Федерации, руководствуясь Уставом Вихоревского муниципального образования,
Дума Вихоревского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Приложение к решению
Думы Вихоревского муниципального образования от 20.12.2013 года № 72 «О
Муниципальном дорожном фонде Вихоревского городского поселения»
(в редакции решения Думы Вихоревского муниципального образования от
13.04.2016 года № 161) (далее – Порядок):

1) Пункт 2.1 раздела 2 Порядка дополнить следующим подпунктом:
«15) поступлений в виде субсидии на реализацию мероприятий перечня

проектов народных инициатив».
2) Пункт 3.1 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции:
«Средства Дорожного фонда направляются на дорожную деятельность в

отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения
Вихоревского городского поселения, в том числе на реализацию мероприятий
перечня проектов народных инициатив. Использование бюджетных ассигнований
Дорожного фонда осуществляется в соответствии со сводной бюджетной
росписью. Бюджетные ассигнования Дорожного фонда могут быть предусмотрены
в рамках муниципальных программ Вихоревского городского поселения».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и

финансово-экономической деятельности.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Думы Вихоревского
муниципального образования                Е.А. Ясинская

И.о. главы Вихоревского
муниципального образования                 С.Н. Касьянов